

R4. 66.25.6.2016
16054

Przebieganie w sprawie;
Komisji Stalutowej RM
06.11.2016r. Kanon Sobala

URZĄD MIEJSKI W OLECKU
W PŁYNEŁO
Dnia 03 LIS 2016
ilość zał. podpis

Olecko 03.11.2016 r.

Tuchliński Ryszard
Ul.Sembrzyckiego 10
19-400 Olecko

DRN - p. Przewodniczący RM, IRG
[Signature]

Rada Miejska
w Olecku

A. Kosiniński
[Signature]

Obywatelska opinia w sprawie patrona i nazwy centralnego placu w Olecku potocznie nazywanego Placem Pawłaka

Odpowiadając na apel Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy dla placu w Centrum Olecka, jako długoletni mieszkaniec Olecka przedkładam swoją opinię w danej kwestii .

Uważam że istniejąca nieoficjalna nazwa „Plac Pawłaka” powinna zostać oficjalnie zatwierdzona i dane miejsce powinno posiadać nazwę :

Plac im. Wojciecha Pawłaka

Tego typu sugestie pojawiły się również w Internecie i tych internautów zwłaszcza z Forum Głosu Olecka popieram, uważając te wypowiedzi za w pełni uzasadnione.

UZASADNIENIE

Wojciech Pawlak był autentycznym twórcą tego placu, oraz parku w centrum miasta. Na początku lat sześćdziesiątych był gospodarzem Olecka pełniąc funkcję Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej – wtedy ta funkcja była odpowiednikiem burmistrza i zarazem Przewodniczącego Rady .Właśnie Wojciech Pawlak jako gospodarz miasta w tamtym okresie zdobył środki i doprowadził do zrealizowania inwestycji polegającej na zagospodarowaniu centralnego obszaru miasta – w obszarze historycznego rynku oleckiego. W efekcie, w roku 1960 część rynku wraz z ozdobną fontanną została przebudowana na rekreacyjno-spacerowy teren parkowy – park ten funkcjonuje do dzisiaj. Równolegle wykonano utwardzony plac nazywany wówczas placem zebrań i defilad (nazwa ta jednak się nie przyjęła) , wraz jego oświetleniem , zielenieniem , ławeczkami itp. Ta inwestycja była jego oczkiem w głowie . Osobiście bardzo się w nią angażował ,co zostało zauważone przez mieszkańców Olecka i ten plac natychmiast zaczęto nazywać Placem Pawłaka.

Wojciech Pawlak był pierwszym powojennym gospodarzem Olecka za którego kadencji zaczęły powstawać nowe inwestycje w Olecku w postaci nowobudowanych obiektów. Najbardziej znane to:

Pierwsze osiedla mieszkaniowe w Olecku słynne "NOWE BLOKI" - przy ul. 11 listopada (wtedy Dzierżyńskiego) , Składowej i Kopernika – 5 szt , oraz dwa bloki przy ul Plac Wolności obok dawnej siedziby straży pożarnej

Budowa ulicy Partyzantów z uregulowaniem odcinka brzegu Legi

Budowa szkoły Podstawowej Nr.1 w ramach tzw Szkoły Tysiąclecia

Oświetlenie nocne miasta Olecka –słynne oleckie „neony” – bardzo angażował się w tę sprawę, a nawet uczestniczył osobiście w nocnym pilnowaniu ich przed wandalizmem.

Wojciech Pawlak był mi osobiście znany i był postacią bardzo popularną w Olecku. Charakteryzował się dużym poczuciem humoru i wesołym podejściem do życia. Często spotykał się z młodzieżą. Dokładnie jego życiorysu nie znam, ale na pewno wiem że w czasie wojny był żołnierzem Armii Krajowej, a następnie w I armii wojska polskiego zakończył szlak bojowy w Berlinie. Był tym czasie niepełnoletni dlatego posiadał odznakę syna pułku. Z Oleckiem związany od początku. Przed objęciem funkcji przewodniczącego był między innymi kierownikiem wydziału zdrowia i bardzo dużo zrobił w sprawie zwiększania brakującej obsady personelu pielęgniarskiego dla szpitala w Olecku. Po zakończeniu kadencji przewodniczącego Prezydium pracował jako archiwista i bardzo udzielał się w środowisku kombatanckim w ramach ZBOWiD. Stały członek poczty sztandarowej tej organizacji.

Dlatego też całkowicie popieram głosy publikowane na forum internetowym , aby nieoficjalnie funkcjonującą nazwę centralnego placu Olecka zatwierdzić urzędowo i pozostawić jako patrona jego twórcę – Wojciecha Pawlaka- gospodarza Olecka w tamtych latach. Byłoby to zgodne z ideą obecnej Rady Miejskiej, a jednocześnie zgodne z wolą mieszkańców , którzy do tej nazwy są po prostu przyzwyczajeni. Bo nie oszukujmy się –jakikolwiek nowy i ważny patron i tak nie zatrze w Olecku nazwy :Plac Pawlaka.

Ryszard Tuchliński